ҠАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 январь 2024й.                          №1                      10 января 2024г.

О проведении на территории сельского поселения Волковский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

профилактической операции «Жилище-2024»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994

года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», с  целью предупреждения гибели и

травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с обеспечением

пожарной безопасности на территории сельского поселения Волковский

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан, а также обучения населения мерам пожарной безопасности

Администрация сельского поселения Волковский сельсовет муниципального

района  Благовещенский район Республики Башкортостан

П о с т а н о в л я е т:

1. В период с 10 января по 31 декабря 2024 года провести на территории

сельского поселения Волковский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан профилактическую

операцию «Жилище-2024».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения

профилактической   операции «Жилище-2024» на территории сельского

поселения Волковский сельсовет муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан (Приложение№1).

3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций, указанным в плане мероприятий, организовать их исполнение.

4.Создать профилактическую группу по проведению мероприятий по

пожарной безопасности в сельском поселении Волковский сельсовет на 2024

год для проведения профилактической работы с гражданами, проживающими

на территории сельского поселения Волковский сельсовет (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Г.Р. Карамова

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ВОЛКОВ
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛКОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Приложение №1

к постановлению Администрации сельского поселения

 Волковский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от 10 января 2024года №1

ПЛАН

мероприятий проведения профилактической   операции «Жилище-2024» на территории сельского поселения

Волковский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
№ Наименование мероприятий  Срок исполнений Исполнители

1. Организовать проведение собраний граждан для разъяснения мер пожарной

безопасности, ограничение нахождения детей без присмотра взрослых, по

установке автономных пожарных извещателей.

1 раз в квартал Администрация

сельского поселения,

профилактическая

группа

2. Организовать распространение среди населения средств наглядной агитации

(памятки, инструкции, плакаты). В учреждениях оформить уголки пожарной

безопасности

с 10 января по

31 декабря

2024 г.

Управляющий делами

сельского поселения,

депутаты Совета,

руководители

учреждений

3. Актуализация перечня многодетных семей, одиноких престарелых граждан,

инвалидов, социально неблагополучных граждан, семей, относящихся к

группе риска, категории «дети войны», ветеранов боевых действий

до 01.02.2024 Администрация

сельского поселения

4. Формирование перечня жилых домов с низкой пожарной устойчивостью,

жилых домов, отключенных от электро-, газа- и теплоснабжения, в том числе

за не уплату, а также ветхих и заброшенных строений и объектов,

расположенных на подведомственных территориях. Проведения

до 01.02.2024 Администрация

сельского поселения

профилактической работы по данным домам совместно с представителями

организаций с вручением памяток и рекомендаций под роспись, обратив

особое внимание на незаконное подключение граждан к данным сетям

депутаты Совета,

руководители

учреждений

5. Организовать проведение мероприятий по обеспечению условий для

подъезда пожарно-спасательной техники, состоянию водоснабжения на

территории сельского поселения.

с 10 января по

31 декабря

2024 г.

Администрация

сельского поселения

6.  Проведение составом профилактических групп профилактических обходов,

в первую очередь многодетных, социально незащищенных групп населения,

неблагополучных семей, семей с детьми, одиноких престарелых граждан на

соответствие их жилища требованиям пожарной безопасности, особое

внимание на эксплуатацию электрического и газового оборудования,

печного отопления и источников открытого горения, наличие и состояние

автономных пожарных извещателей.

На постоянной основе проведение профилактических обследований мест

жительства лиц, ведущих аморальный образ жизни, в том числе с целью

выявления детей, которые не посещают образовательные учреждения

(школы, детские сады), или находятся на попечительстве у престарелых

граждан.

В целях предупреждения гибели детей на пожарах, не обеспеченных

безопасным условием проживания с родителями, ведущими аморальный

образ жизни, вносить предложения с ходатайством о лишении родительских

прав

ежеквартально Профилактическая

группа сельского

поселения

7 Проведения «Месячника пожарной безопасности»  Апрель-май

2024года

Администрация

сельского поселения

8

Освещение проводимых мероприятий и проблемных вопросов в

обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда, объектов и

населенных пунктов в средствах массовой информации

В течении года Члены ДПК,

профилактическая

группа

Контроль соблюдения запрета на разведения костров, сжигания мусора и

растительности на территории общего пользования, населенных пунктах,

лесах природной зоны и садовых товариществах с применением ст. 6.22

Кодекса Республики Башкортостан об административных правонарушениях

«Сжигание мусора и растительности на территориях общего пользования»

В течение года Администрация

сельского поселения,

депутаты Совета

Члены ДПК,

профилактическая

группа
9 Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан по

месту жительства по изучению правил противопожарного режима

(Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 №1479), с привлечением

работников (сотрудников) подразделений федеральной противопожарной

службы и ГКУ Противопожарная служба РБ

В течения года Администрация

сельского поселения,

депутаты Совета

Члены ДПК,

профилактическая

группа

10 Организация избрания, обучения и работы старост в сельских населенных

пунктах с принятием соответствующих нормативно-правовых актов,

наделив их полномочиями по осуществлению предупреждений и

профилактики пожаров

до 01.02.2024 Администрация

сельского поселения

11 Обеспечение мест проживания отдельных категорий граждан автономными

пожарными извещателями

В течение года Администрация

сельского поселения,

ГКУ Противопожарная

служба РБ (по

согласованию)

12 Обучение и проведение инструктажа по пожарной безопасности членов

профилактической группы

1 и Ш квартал

года

Администрация

сельского поселения

Приложение №2

                                                                            к Постановлению администрации

                                                                       сельского поселения

Волковский сельсовет

                                                   от 10 января 2024г.

№1

СПИСОК

профилактической группы по пожарной безопасности на 2024год

№

п/п

Должность Ответственность ФИО №

телефона

1 Глава сельского

поселения
Старший

группы

Карамова Г.Р. 8 9608054917

2 Управляющий

делами
Член группы Каримгулова З.И. 8 9613717965

3 Депутат

(староста

с.Волково)

Член группы  Клековкина С.А. 8 9050017351

4  Депутат  Член группы  Воробьева Г.И. 8 9177825425

5 Депутат

(староста)
Член группы Каншаева И.С. 8 9279533276

6 Староста

 д. Кулики
Член группы  Куликова Т.Г. 8 9625435831

7 Депутат

(методист)
Член группы Стрижова С.И. 8 9033542385

8 Депутат

(староста д.

Туктарово)

Член группы Абилев А.С. 89603830141